Sejak saat itu beliau
mengalihkan semua kegiatan keagamaannya di kediamannya, termasuk salat berjamaah dan
pengajian. Penderitaan ini berlanjut sampai beliau dipanggil pulang ke Rahmatullah. Habib
Ahmad Bin Abdullah Bin Thalib Al-Athas meninggal dunia pada malam ahad 24 rajab 1347H
atau tahun 1928M. Habib Ahmad meninggal dunia dalam usia 92 tahun. Walaupun beliau
meninggal dunia pada tanggal 24 Rajab, akan tetapi acara khaulnya diperingati setiap tanggal
14 Syakban, bertepatan dengan malam nisfu Syakban. Masyarakat dari berbagai daerah,
bahkan dari luar negeri ikut hadir pada acara Khaul tersebut.